ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EDITAL 03/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 07 e 08/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com os Editais  dos Processos Seletivos nº 07 e 08/2025,  torna público a
retificação dos editais 07/2025, e 08/2025, que tratam do referido processo.

Editais Nº 07 e 08 2025

Retifica-se:

 O Item 5.3 Cronograma do Processo Seletivo e o Anexo IV, no que se refere a data
do Resultado Preliminar da Avaliação dos Currículos;  Prazo para Recurso do Resultado
Preliminar e Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo.

5.3 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

INSCRIÇÕES E ENTREGA DE CURRÍCULO 28/04/2025 a
30/04/2025

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS/INDEFERIDAS

05/05/2025

RECURSOS DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
INDEFERIDAS

06/05/2025

RESULTADO DOS RECURSOS DE INSCRIÇÕES

NÃO HOMOLOGADAS

07/05/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS 09/05/2025

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR 12/05/2025

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO

13/05/2025

Retifica-se ainda o item 9.3  no que se refere a homologação do processo seletivo
que se dará em 13/05/2025Retifica-se ainda o item 9.3  no que se refere a homologação do
processo seletivo que se dará em 13/05/2025.

ANEXO     IV

CRONOGRAMA     DO     PROCESSO     SELETIVO     SIMPLIFICADO     Nº     02/2025

INSCRIÇÕES E ENTREGA DE CURRÍCULO 28/04/2025 a
30/04/2025

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 05/05/2025

Av. Manoel Silveira de Azevedo, 2789- Centro - CEP: 95290-000 – Bom Jesus

                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

HOMOLOGADAS/INDEFERIDAS

RECURSOS DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
INDEFERIDAS

06/05/2025

RESULTADO DOS RECURSOS DE INSCRIÇÕES

NÃO HOMOLOGADAS

07/05/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS 09/05/2025

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR 12/05/2025

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO

13/05/2025

Este  edital  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  Quaisquer  dúvidas  ou
esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão Organizadora do Processo Seletivo
com o devido protocolo.

Bom Jesus, 09 de maio de 2025.

Frederico Arcari Becker
    Prefeito Municipal

Av. Manoel Silveira de Azevedo, 2789- Centro - CEP: 95290-000 – Bom Jesus

	5.3 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

		2025-05-09T10:33:12-0300
	Brasil
	FREDERICO ARCARI BECKER
	Assinador Serpro